ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

. 1 "'· / . ' ! - 1 ~ . ) / .
1 ' · ./ t ( . .11 ;. / , с : J 1. t/ с i.! / • ''С· и -
---=--=---"('--;------- ' /.. ' {. ~

г. Екатеринбург

.N~ .~
1 ..... ......

-----

Об утверждении Порядка исполнения областного бюджета по

источникам финансирования дефицита бюджета

В соответствии со статьёй 219.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

ПР И К А 3 Ы В А Ю:
1. Утвердить Порядок исполнения областного бюджета по источникам

финансирования дефицита бюджета (прилагается).

2. Приказ Министерства финансов Свердловекой области от 21.04.201 О
.N2 94 «Об утверждении Порядков исполнения областного бюджета по источникам
финансирования дефицита бюджета и санкционирования оплаты денежных

обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по

источникам финансирования дефицита бюджета» («Областная газета», 201 О ,

05 мая, .N~ 1 50-151) признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого

заместителя Министра финансов Свердловекой области С.Д. Климук .

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru).

И.о. Министра С.Д. Климук

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства финансов

Свердловекой области
• 1' · ' /' , - .- •

ОТ / ·"' . ("•,/ r>'ct - ' ;' j "i • .N"2 r" • ,

«Об утверждении Порядка

исполнения областного бюджета по

источникамфинансирования

дефицита бюджета»

ПОРЯДОК

исполнения областного бюджета по источникам финансирования

дефицита бюджета

1. Общие положения

1. Исполнение областного бюджета по источникам финансирования

дефицита областного бюджета осуществляется главными администраторами

(администраторами) источников финансирования дефицита областного бюджета,

установленными законом Свердловекой области об областном бюджете

(нормативными актами главных администраторов источников финансирования

дефицита областного бюджета), в соответствии со сводной бюджетной росписью

(бюджетной росписью) областного бюджета, за исключением операций по

управлению остатками средств на едином счете бюджета, путем проведения

кассовых выплат из областного бюджета.

2. Операции по исполнению бюджета по источникам финансирования

дефицита областного бюджета отражаются на лицевом счете администратора

источников внутреннего финансирования дефицита областного бюджета,

открытом в Министерстве финансов Свердловекой области.

3. Исполнение областного бюджета по источникам финансирования

дефицита областного бюджета , за исключением операций по управлению

остатками средств на едином счете бюджета, предусматривает:

принятие бюджетных обязательств :

подтверждение денежных обязательств:

санкционирование оплаты денежных обязательств:

оплату денежных обязательств и подтверждение исполнения денежных

обязательств.

4. Операции по управлению остатками средств на едином счете бюджета
осуществляются в соответствии с утвержденным кассовым планом и

нормативными правовым11 актам 11 Свердловекой области о перечислении

остатков средств государственных бюджетных и автономных учреждений

Свердловскоii области, средств, поступающих во временное распоряжение

государственных казенных учрежденнli Свердлонскоi1 обласпt. со счетов

Министерства финансов Свердловекой области. открытыл в учреждении

3

Центрального банка Российской Федерации, в областной бюджет, а также их

возврата на указанный счет, и размещении средств областного бюджета на

банковских депозитах.

2. Принятие бюджетных обязательств

5. Администратор источников финансирования дефицита областного

бюджета принимает бюджетные обязательства в пределах бюджетной росписи ,

составленной в соответствии с бюджетными ассигнованиями по источникам

финансирования дефицита областного бюджета, утвержденными сводной

бюджетной росписью областного бюджета , путем заключения государственных

контрактов, соглашений или в соответствии с законом и (или) иным правовым

актом.

3. Подтверждение денежных обязательств

б. Администратор источников финансирования дефицита областного

бюджета подтверждает денежные обязательства путем составления заявки на

финансирование выплат из источников финансирования дефицита бюджета с

лицевого счета администратора источников внутреннего финансирования

дефицита областного бюджета, сформированной в автоматизированной системе

управления бюджетным процессом (далее - Заявка). Коды классификации

источников финансирования дефицита областного бюджета, указанные в Заявке,

должны соответствовать кодам классификации, утвержденным законом об

областном бюджете. Суммы, указанные в Заявке, не должны превышать остатки

соответствующих бюджетных ассигнований, учтенные на лицевом счете

администратора источников внутреннего финансирования дефицита областного

бюджета.

4. Санкционирование оплаты денежных обязательств

7. Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих

исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования

дефицита бюджета, осуществляется в соответствии с Порядком

санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств

областного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита

областного бюджета. установленным Министерством финансов Свердловекой

области .

5. Оплата денежных обязательств и подтверждение исполнении
денежных обязательств

~. Оплата денежных обязательств осушествляется в соответствии с

пунктам11 14 11 1 S I lорядка исполнения областного бюджета по расходам,

утвержден1ю1 ·о щшка1ом Министерства финансоu Свердловско11 о6ласт11 от

4

08.04.2011 N~ 126 «Об утверждении Порядка исполнения областного бюджета по
расходам».

9. Подтверждением исполнения денежных обязательств является наличие
даты проводки по сформированному платежному поручению в

автоматизированной системе управления бюджетным процессом и выписки из

лицевого счета администратора источников внутреннего финансирования

дефицита областного бюджета.

Проставпение даты проводки осуществляется автоматически при получении

выписки из лицевого счета областного бюджета из Управления Федерального

казначейства по Свердловекой области. Выписки из лицевого счета

администратора источников внутреннего финансирования дефицита областного

бюджета предоставляются в соответствии с Порядком открытия и ведения

лицевых счетов Министерством финансов Свердловекой области, установленным

Министерством финансов Свердловекой области.

		2014-08-15T12:10:19+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович